
 
平成21年６月22日 

各 位 

上場会社名 株式会社エディオン 

代表者の役職氏名 代表取締役社長 久保 允誉 

コード番号 2730（東証・名証 各市場第一部） 

問い合わせ先 ＩＲ・広報部 向田 万里子 

電話番号 06-6440-8700 

 

リフォーム事業本格展開のお知らせ 

 

エディオングループは、株式会社デオデオが中国・四国・九州地方で展開する「デオデオ」、株式

会社エイデンが中部・関東地方で展開する「エイデン」「石丸電気」「エディオン」、株式会社ミドリ

電化が近畿地方で展開する「ミドリ」、株式会社サンキューが北陸・北海道地方を中心に展開する「100

満ボルト」のストアブランドで、全国に家電専門店を展開しています。 

エディオングループではこのたび、新規事業として、永く家電販売で培ってきた独自のノウハウ

をもって、成長著しいリフォーム事業に本格参入いたします。 

既存のリフォーム業界にはない、これまでのリフォームに対する概念を変える、家電小売業なら

ではの新たな事業展開を行なってまいります。 

 

記 

 

エディオングループのリフォーム事業の特徴 

１． 「標準工事費込み」のわかりやすい価格にしました。 

従来のリフォームに関する附帯工事費は、見積もりに時間を要する上に、事前に概算

費用が分かりづらく、お客様にとって予算を立て難い面がありました。 
そうしたお客様の不安を払拭すべく、エディオングループでは、既存の解体撤去工事か

ら、水道や電気の工事、床フロアタイルや壁・天井クロス工事など、全て表示価格に含ん

でご提案してまいります。 
エアコンなどをご購入いただく場合と同様に、「商品」および「工事費込み」の明確な価

格で、安心してリフォームをご検討ご依頼いただくことができます。 

 

２． 独自の工法により、従来に比べ工期を大幅に短縮しました。 

たとえば「キッチンリフォーム」では、従来、工期に６日程度を要することもあり、その

間の生活に不都合が生じることがお客様の負担になっていましたが、エディオングループで

は独自の工法により、工期を最短３日に短縮いたしました。 

なお、「トイレリフォーム」の工期は最短１日、「バスリフォーム」の工期は最短３日で行

なっております。 

 

３． 店頭にて安心してお選びいただけます。 

店頭に実際の商品を展示、実物に触れて確かめながら、独自のカタログや色見本等をご覧

いただけるだけでなく、専門の係員が独自の最新３次元（３Ｄ）ソフトを使って、窓・扉の

形状や家電の配置など実際のご自宅の間取りに近い立体的な画像で、商品・壁・床のお好み

の色などを自由に選びながら、リフォームのご相談を承ります。 

 

４． キッチン・バス・トイレのリフォームに絞って展開します。 

家電製品にも関わりがあり、お客様からの要望が多く、大きな需要の見込まれる「キッチ

ン」・「バス」・「トイレ」のリフォームに、ターゲットを絞って展開いたします。 



 

展開開始時期および展開店舗 

１． 展開開始時期・店舗 

デオデオ、エイデン、ミドリ電化の大型店舗を中心に平成21年５月22日より順次、展開

しております。 
 
導入済店舗および導入予定店舗： 

デオデオ本店、デオデオ八木店、デオデオ宇品店、デオデオ東福山店、 

ミドリ亀岡店、ミドリ彦根店、ミドリ茨木店、ミドリ泉北店、 

ミドリ大津店、ミドリ垂水店、ミドリ姫路店、 

デオデオ東川原店(６月23日導入予定)、エイデン安城店(７月２日導入予定) 
 
以降、大型店舗を中心に順次、展開してまいります。 ※店舗により、一部展示商品は異なります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          商品一例 チラシ見本（平成21年６月22日現在） 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
【株式会社エディオン概要】 

会社名       ： 株式会社エディオン（EDION Corporation） 
（東証一部・名証一部上場、証券コード：2730） 

代表者       ： 代表取締役社長 久保 允誉（くぼ まさたか） 
設立日       ： 平成14年３月 
資本金       ： 101億74百万円（平成21年３月末現在） 
連結売上高     ： 8,030億４百万円（平成21年３月期） 
グループ店舗数   ： 1,078店舗（平成21年３月末現在） 
従業員数      ： 16,602名（うち正社員数10,664名）（平成21年３月末現在） 

 
以 上 


